令和 5年 11月吉日

会員の皆様

事務局

令和 5 年度地域型住宅グリーン化事業

先着順方式（Ⅱ期）「通常タイプ」エントリー開始のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 令和 5年度地域型住宅グリーン化事業につきまして、12月 7日より先着順方式（Ⅱ期）が開始される

こととなりました。それに先立ち当協会では事前エントリーを本日より受付開始いたします。

ご希望の物件がございましたら、事務局までご連絡いただけますと幸いです。

 何かとご繁忙の折、誠に恐れ入りますが、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

      ※各住宅の種類により補助金額が異なります。（2 ページ目を参照ください）

▼エントリー方法

 【必要書類】請負契約書の写し、承諾書の写し（添付資料）

【期日】   事前エントリー：12 月 5 日（火）まで

※事前エントリ―の受付は、施工事業者の追加登録が完了している施工事業者に限ります。

※事前エントリーは予算枠を必ず確保できることを保証するものではございません。

※物件登録開始（12/7）以降順次エントリー受付、全体予算なくなり次第終了。

【提出方法】 メール：imoto@hakko-gr.co.jp 事務局井本宛明記

▼対象物件

本年は着工（基礎・杭打ち工事）後の案件のみエントリーいただけます。

 【契約日】請負契約締結日に対する制限は設けません。

 【着工日】採択通知日（令和 5 年 7月 3 日）以降

※計画変更にて追加された施工事業者については計画変更申請を行った受付期間終了後の翌日以降

 【物件登録開始】令和 5年 12 月 7日(木)14 時 より

 【交付申請期限】物件登録後 20 日以内（最終は令和 6 年 1月 31 日（水））

 【事業完了日】令和 6 年 2 月 9 日まで ※例年は延長手続きがございました。

以上

mailto:imoto@hakko-gr.co.jp

▼注意事項

・ Ⅱ期は【通常タイプ】のみで実施し、休止していた若者・子育て世帯加算を再開します。

・ 物件登録は、請負は請負契約を締結した後に着工した住宅を対象として、売買は売買契約の締結かつ着工済の住宅を対象と

して、本事業の要件を満たす住宅に限ります。

・物件登録後の着工を確認した場合は、物件登録及び交付申請は無効とします。

・物件登録後や交付申請後は、建築主（売買は買主）、建設地、着工日、補助額の変更はできません。

・実施枠毎の予算はツールで確認できます。

・事業完了後の交付申請は可能です。

・物件登録から２０日以内に交付申請されない住宅は、登録した申請額が失効となり、確保した予算が実施枠に戻ります。

・失効した物件の再登録はできません。

 物件の失効があった施工事業者については、以降の物件登録エントリーをお断りする可能性がございます。

※詳しくは、必ずマニュアルをご確認ください。

▼補助金額

○お問い合わせ先○ 一般社団法人滋賀県木造住宅協会 井本（TEL）0748-37-7185